
 
 

Centro Linguistico di Ateneo 
Settore CLA sezione linguistica Romagna 

 

 
ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

 
FORLÌ 47121 – VIA LOMBARDINI 5 - tel. 0543 374350 - email: cla.fo-segreteria@unibo.it  

CESENA 47521 - VIA DELL'UNIVERSITÀ, 50 - tel. 0547 338727 - email: cla.ce-segreteria@unibo.it  
RAVENNA 48121, VIA OBERDAN, 1 - tel. 0544 936626 - email: cla.ra-segreteria@unibo.it  
RIMINI 47921 - VIA ANGHERÀ, 22 - tel. 0541 434186 - email: cla.rn-segreteria@unibo.it  

 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto il D.Lgs. n. 165 del 2001, art. 4, comma 2, secondo cui spetta al dirigente l’adozione degli 

atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno; 

Visto l’art. 23, comma 2, L. n. 240 del 2010 in materia di contratti per attività di insegnamento; 

Visto 

 

Vista 

 

 

Visto 

 

 

 

 

Visto 

 

 

 

Accertato 

il Decreto Rettorale n. 418 del 2011 “Regolamento per la disciplina dei contratti di 

insegnamento e di tutorato” aggiornato alla data del 01/03/2019; 

la delibera del Senato Accademico del 25/10/2011 e del Consiglio di Amministrazione del 

08/11/2011 di approvazione del Progetto per le Politiche Linguistiche di Ateneo; 

la delibera del Comitato Direttivo del CLA del 05/12/2019 relativamente al ricorso a 

personale a contratto per le esigenze didattiche della lingua francese per il secondo 

semestre dell’anno accademico 2019/2020, che non risulti possibile coprire con 

personale strutturato; 

quanto espresso dal Comitato Direttivo del CLA nella seduta del 05/12/2019 

relativamente alla nomina dei membri per la Commissione del bando per le esigenze 

didattiche di lingua francese del CLA Romagna; 

che il personale didattico in forze al CLA non ha sufficiente disponibilità di ore e che si 

rende quindi necessario il ricorso a risorse esterne; 

Vista la Disposizione Dirigenziale Prot n. 13795 del 23/01/2020 Repertorio n. 494/2020 con la 

quale è stato indetto un avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per la 

copertura di un profilo di formatore linguistico di lingua francese con contratto di lavoro 

autonomo per le esigenze del Centro Linguistico di Ateneo – Sezione Linguistica 

Romagna per il secondo semestre dell’anno accademico 2019/2020 

 
DISPONE 

- Articolo unico – 

 

Per la selezione finalizzata alla copertura delle attività di formazione in lingua francese per le esigenze 

didattiche del Centro Linguistico di Ateneo – Sezione linguistica Romagna, è nominata la seguente 

Commissione giudicatrice: 

 





 
 

Centro Linguistico di Ateneo 
Settore CLA sezione linguistica Romagna 

 

 
ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

 
FORLÌ 47121 – VIA LOMBARDINI 5 - tel. 0543 374350 - email: cla.fo-segreteria@unibo.it  

CESENA 47521 - VIA DELL'UNIVERSITÀ, 50 - tel. 0547 338727 - email: cla.ce-segreteria@unibo.it  
RAVENNA 48121, VIA OBERDAN, 1 - tel. 0544 936626 - email: cla.ra-segreteria@unibo.it  
RIMINI 47921 - VIA ANGHERÀ, 22 - tel. 0541 434186 - email: cla.rn-segreteria@unibo.it  

 

 

PRESIDENTE Paul Bayley, Professore Ordinario presso Alma Mater Studiorum - Università 

di Bologna; 

COMPONENTE  Roberta Pederzoli, Professoressa Associata presso Alma Mater Studiorum - 

Università di Bologna; 

COMPONENTE Licia Reggiani, Professoressa Associata Confermata presso Alma Mater 

Studiorum - Università di Bologna; 

SEGRETARIO Catia Cantarelli, Cat. D - Area Amministrativa-Gestionale presso Alma Mater 

Studiorum - Università di Bologna; 

COMPONENTE SUPPLENTE  Elio Ballardini, Professore Associato presso Alma Mater Studiorum - 

Università di Bologna; 

SEGRETARIO SUPPLENTE Susanna Marino, Cat. C - Area Amministrativa presso Alma Mater 

Studiorum - Università di Bologna. 

 

 

 

Bologna, 05/02/2020 

 

   Dott.ssa Daniela Taccone 

Dirigente Area Formazione e Dottorato 


		2020-02-05T10:02:33+0000
	Daniela Taccone




